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Gjakové

KESHILLIT PROKURORIAL TE KOSOVES

Kryesuesit Z. Ardian Hajdaraj

[ nderuari Kryesues i Késhillit Prokuroria t& Kosovés:

Pérmes kétij akti ju dérgojmé raportin vjetor té punés né Prokuroringé Themelore Gjakové, pér vitin
2023, si dhe numrin e léndéve t&é pranuara, t& zgjidhura dhe té pazgjidhura né pérgjithési dhe pér
secilin prokuror individualisht.

Me respekt,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
Prokurori i Shtetit / Drzavni Tuzilac / State Prosecutor
Prokuroria Themelore Gjakové/Osnovno Tuzilastvo Gjakova/Gjakova Basic Prosecution

A.nr.29/2024

PROKURORIA THEMELORE NE GJAKOVE

RAPORTI VIETOR
2023

Gjakové, Shkurt 2024



Hyrje

Ky raport, ofron informacion t¢ pérgjithshém statistikor pér pundn e Prokurorisé
Themelore n¢ Gjakové, natyrén ¢ qarkullimit t& 1éndéve dhe vendosjes s& tyre né té tri
departamentet: Departamentin e Krimeve t¢ Rénda, Departamentin pér € Mitur dhe
Departamentin e Pérgjithshém.

N& k&ié raport pasqyrohet edhe puna e detajuar e secilit prokuror, duke prezantuar t&
dhénat pér t€ gjitha 1éndét nga té gjithé regjistrat si 18ndét e trashéguara, l1éndét ¢ pranuara,
léndét e kryer dhe l1&éndét e mbetura né€ puné. Po ashtu n& k&té raport pasqgyrohen t& dhénat
mbi formén e kryerjes sé 1&ndéve dhe marrjes s& vendimeve nga ana e prokuroréve,

Me kété raport jan€ paragitu 1€ dhéna pér [Endét e dhunés ng familje, léndét gé hyiné ng
mekanizmin pércjellés - 1éndét e shenjézuara si léndét e Korrupsionit, 1€ndét e krimeve
ekonomike, lénd&t me narkotik, trafikim me genie njerézore dhe trafikimi me migrant
etj.

Po ashiu n&é két€ raport do t& njofioheni edhe pér propozimet e prokuroréve pér
sekunestrim. ngrirje dhe konfiskim t& pasurisé € pérfituar me vepra penale dhe po ashtu
do t€ jené & pasqyruara edhe t€ dhénat statistikore mbi kryetjen e Jéndéve me procedurat
alternative.



REGJISTRI PP DHE PPM

Prokuroria Themelore né Gjakové, nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 pér personat
madhor dhe (€ mitur nga vitet paraprake ka trashéguar gjithsej 1274 kallézime penale me
1997 persona.

Gjaté periudhé&s Janar - Dhjetor & vitit 2023 kundér personave madhor dhe t& mitur né
puné jan¢ pranuar 2143 kallézime penale me 2907 persona. qé do t& thoté se gjithsej né
puné kané gené 3417 kallézime penale me 4904 persona.

Gjaté kétij viti nga € gjitha departamentet jané kryer 2141 kallézime penale me 2800
persona dhe né fund t& kétij viti né puné kundér personave madhor dhe t& mitur kané
mbetur 1276 kallézime penale té pa kryera me 2169 persona.

Departamenti 144 245 131 224 275 469 173 367 102 167
pér Krime té

Rénda : | _
Departamenti i | 966 | 1440 1799 2331 2765 3771 | 1821 2176 944 1595
 Pérgjithshém | ! | | |

Departamenti 164 312 213 352 377 664 147 257 230 407
pér té Mitur | = || P :

Gjithsejté: 1274 | 1997 | 2143 2907 3417 4904 | 2141 2800 1276 2169

Né Gjykatén Themelore Gjakové. degét Rahovec dhe Malishevé, prokurorét kané
pérfaqésuar aktakuzat duke marr pjesé né seanca gjyqésore. dhe até:

v Prokurorét e Departamentit té Krimeve Rénda né 656 seanca gjyqésore
v' Prokurorét e Departamentit pér t& Mitur né 323 seanca gjygésore
v Prokurorét e Departamenit t& Pérgjithshém né 2069 seanca gjyqésore.

e









DEPARTAMENTI | KRIMEVE TE RENDA - REGJISTRI PP

Té trashéguara nga vitet paraprake né filim t& vitit 2023 jané 144 kallézime
penale me 245 persona

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2023 jang pranuar né puné 131 kallézime me
224 persona

Q& do t& thoté se gjithsej né puné gjaté késaj periudhe kohore kané gené 275
kallézime penale me 469 persona.

[
Té trashéguara Té pranuara Gjithsej né pung
Kallézime [Persona Kalleznme | .Pe.fsoné " | 'Kallézime | Persona

Gjaté vitit 2023 né Departamentin ¢ Krimeve t€ Rénda, jang& pérfunduar gjithse) 173
kallézime penale me 367 persona.

Gjersa né pund né fund té vitit 2023 n& DKR. kan& mbetur edhe 102 kallézime penale
me 167 persona.

DKR - gjendja we lendé Tab. 3
' Té pérfunduara gjate vitit 2023 | Kanié ngel n¢ puné

Kallizime | persona " |kallézime | Persona
173 R 102 167

(3jaté periudhés Janar — Dhjetor 2023 né¢ Departamentin e Krimeve t& Rénda, nga numri i
t& gjitha kallézimeve penale dhe personave gé kané gené né puné jané zgjidhur né ket
ményré:

jané parashtruar kérkesat pér caktimin e paraburgimit n€ 53 kall€zime penale
ndaj 53 personave, prej t& cilave kérkesat jané aprovuar né 50 kall€zime penale
ndaj 50 personave

jang hedhur 24 kallézime penale ndaj 96 personave,

Jang hapur Hetimet né 136 kall€zime penale kundér 200 personave

Jané pushuar hetimet né 40 kallézime penale ndaj 77 personave.

Gijithsej jang ngrité 90 Aktakuza kund@r 149 personave. prej tyre:

Né kompetence kang shkuar 19 kallézime penale me 45 persona,

Né aktgjykime t& Gjykatés jané parashtruar 30 ankesa,



Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit t¢ Iéndéve né DKR:

Vendimet e prokurorit
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Vendimet ¢ Gjvkatés
- Jané pranuar 2 Aktgjykime Refuzuese ndaj 2 personave
- Jané pranuar 9 Aktgjykime liruese ndaj 9 personave
- Kundér 132 rasteve jané pranuar aktgjykime dénuese,
[ Vendimet e Gjykatés
Hudhja e Ankesé né | aktgjykim | Akgjykim | Aktgjykim | trajtim
Aktakuzé Aktvendim | refuzues lirues dénues psikiatrik | parashkrimet
2 9 132




PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT TE KRIMEVE TE
RENDA

NEé tabelén e méposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore pér léndét e trashéguara, t€ pranuara.
té kryera gjaté vitit 2023 dhe léndéve t&é mbetura né puné né fund vitit 2023 nga prokurorét e

Departamentit pér Krimev t&é Rénda.

DKR 2023 Enis Ardita Sadri Deshire
Gashi Begiraj  Alija Jusaj
| Té
| trashéguara 1 56 49 33
| Té pranuara 9 50 35 54
Gjithsej né i
puné 10 106 84 84
Té kryera
10 90 27 68
Né puné
0 16 57 | 19

ENIS GASHI

Regjistri PP

**» Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2023 ka trash&guar 1 |éndg,
*» Gjaté vitit 2023 ka pranuar 9 léndé

* (jithsej né puné ka pas 10 [éndé

< Gjaté vitit 2023 ka kryer 10 léndé

% N& fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 0 1€ndé

Né regjistrin PPN

nga viti paraprak ka trashéguar 0 léndé

Y

gjat€ vitit 2023 ka pranuar 41 1éndé

gjithsej né puné ka pas 41 léndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 41 léndé

dhe né fund té vitit 2023 né puné i kané mbetur 0 [éndé PPN

YV VYV VY
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Né regjistrin PPNM,

~ nga viti paraprak ka trashéguar 0 téndé

~  gjaté vitit 2023 ka pranuvar 0 1éndé

»  gjithsej né puné ka pas 0 [éndé

> gjaté vitit 2023 nuk ka kryver asnjé léndé

» dhe né fund 18 vitit 2023 né puné ka 0 1éndé PPNM

NE regiistrin NIN, pér vitin 2023 ka k& pasqyré t€ l&ndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 15 iéndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 22 Jéndé

gjithsej ng puné ka pas 37 léndé

gjat@ vitit 2023 ka kryer 30 {&ndé

Né fund t& vitit 2023 n€ puné i kand mbetur 7 [Endé

YU ¥V V¥

Léndét e kryera gjafe vitit 2023 nga prokurori ENIS GASHI, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Personat
- Hudhje 0
= Aktakuzé ¢ drejtpérdrejté 0 .
- N& kompetencé 8 19

Tiajtim-psikiakerik 0
kuzé pas hetimeve: 2

0

| 3

- E zgjidhur né ményré tjetér 0 0

- Pashinm i hetimeve. 0 0

- Pezullim 0 0

= Marréveshje:pée pranimin ¢ fajésise 0 0

«  Ankesa 9 9
- Pjesémarrja né seanca gjyvqésore 90 (DKR/DM)

ARDITA BEQIRAJ

Regjistri PP

*» Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 56 18ndg,
% (Gjaté vitit 2023 ka pranuar 50 léndé

%+ Gjithsej né puné ka pas 106 1éndé

% (jaté vitit 2023 ka kryer 90 1éndé

<% N& fund t& vitit 2023 n& puné | kand mbetur 16 |&ndé
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NE& regjistrin PPN

# nga viti paraprak ka trashéguar 33 1€ndé

»  gjaté vitit 2023 ka pranuar 170 1&ndé

#  gjithsej né puné ka pas 203 l&éndé

P gjatd vitit 2023 ka kryer 116 [&ndé

> dhe né fund 1& vitit 2023 n& pung i kan& mbetur 84 léndé PPN

N& regjistrin PPP,

* nga viti paraprak ka trash&guar 41 léndg

> gjat@ vitit 2023 ka pranuar 6 1Endé

¥ gjithsej né puné ka pas 47 léndg

& gjarg vitit 2023 ka kryer 9 1€ndé

* dhe né fund té vitit 2023 né puné i kang mbetur 38 léndé PPP

Liéndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori ARDITA BEQIRAJ, kané kéto vendime:

Vendimi i prokororit Kaliézimet Personat
- Hudhje | 12 ' 16
- Aktakug® pashetimit 47 66
- NE kompetencé i4 18
- E zgjidhur ng& ményré tjetér
- Pushiniihetiieve . - A8 oot
- Pezullim 3 4
- Marréveshje pér pranimin ¢fajésise 0 EUNEEEE
Ankesa 14 14
- Pjesémarrja né seanca gjyqésorc 150 seanca

SADRI ALLJA

Regijistri PP

*» Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trashéguar 49 1€ndg,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 35 [éndé

&+ (ijithsej n& puné ka pas 84 Jéndé

<+ Gjaté vitit 2023 ka kryer 27 léndé

< Né fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 57 1éndé



N¢ regjistrin PPN

»  nga vitl paraprak ka {rashéguar 0 1&ndé

#  gjaté vitit 2023 ka pranuar 0 léndé

# gjithsej né puné ka pas 0 l&ndé

»  gjalé vilit 2023 ka kryver 0 [8ndé

# dhe né fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 0 [Endgé PPN

NE& repjistrin PPP.

» aga vitt paraprak ka trashéguar 0 [éndé

#  gjaté vitil 2023 ka pranuar 0 1&éndé

» gjithsej né puné ka pas 0 [éndé

> gjaté vitit 2023 nuk ka kryer asnjé 1&ndé

# dhe né fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 0 1éndé PPP

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori SADRI ALIJA, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Personat

- Hudhje 6 6

¢ Aktakuzé.e drejtpérdrejté 0 0

- Né kompetencé 3 3

< Frajtim psikiaktiik: 0 I
- Aktakuzé-pas hetimeve 13 S O

- Ezgjidhur né ményré tjetér 0 0

s P ‘hetimeve: 2 2.

- Pezullim 5

s Markeveshje pér pranimin.¢ fajésise ¢ 0

- Ankesa 4

- Pjesémarrja né seanca gjyqésore 171 (DKR/DM}
DESHIRE JUSAJ

Regjistri PP

% Nga vitet paraprake ng fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 33 Endg,
s (jaré vitit 2023 ka pranvar 54 {&ndé

% Gjithsej n& puné ka pas 84 1€ndé

% Gjaté vitit 2023 ka kryer 68 1éndé

+» Né fund (& vitit 2023 n& pung i kan€ mbetur 19 [&ndé
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N& regijistrin PPN

¥ nga viti paraprak ka trash&guar 31 léndé

»  gjaé vitit 2023 ka pranuar 136 1éndé

¥ gjithsej né puné ka pas 161 léndé

»  giaté vitit 2023 ka kryer 75 léndé

¥ dhe né fund t& vitit 2023 n& puné i kané mbetur 92 1&ndé PPN

Né regjistrin PPP,

» nga viti paraprak ka trashéguar 37 léndé

» gjaté vitit 2023 ka pranuar 4 1éndé

¥ gjithsej né puné ka pas 41 léndé

»  gjaté vitit 2023 ka kryer [ {&ndé

# dhe ng fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 39 léndé PPP

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori DESHIRE JUSAJ, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet Personat
- Hudhje 9
- Aktakuzé e drejtperdrejté
- N& kompetencé 10
- Trajtim psikiakteik 0

pas’hétimeve - . 32

- E zgjidhur ng ményré tietér 3
- Pushimi hetimeve o

- PezuHlHim

- Mariéveshje per pranimin ¢ fijésise
- Ankesa 12
- Pjestémarrja né seanca gjyqésore 245

DEPARTAMENTI PER TE MITUR - REGJISTRI PPM

“+ Nga vitet paraprake jané trashéguar 164 kallézime me 312 persona,
% Gjatg periudhés Janar -Dhjetor 2023 jané pranuar 213 kallézime me 352 persona,

% Gjithsej né pané né kané qené 377 kallézime me 644 persona.

-
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i
TE trashéguara TE Pranuara Gjithsej né Puné

Kallézime Persona Kallézime Persona Kallézime _Persu na

164

312 213 352 377 | 664

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2023 né Departamentin pér t& Mitur, jané pérfunduar
gjithsej 147 kallézime penale me 257 persona.

Ndérsa né fund @ periudhés raportuese né DM, né puné kané mbetur edhe 230 kallézime
penale me 407 persena.

| DM — gjendja me léndé

T& pérfanduara Kané mbetur né puné
Kallizime | Persona Kallézime | persona
Lo o S po

Gjaté periudhés Janar — Dhietor 2023 né Departamentin pér t&é Mitur, nga numri i & gjitha
kallézimeve penale dhe personave & kané qené né puné jané zgjidhur né kété ményré:

fishté marr aktvendim pér fillimin e procedurés pérgatitore né 69 kallézime penale ndaj
72 personave,

Eshté pushuar procedura pérgatitore né 6 kallzime penale ndaj 8 personave,

NE 0 kallézime penale ndaj 0 personave éshié pezuliuar procedura pérgatitore

Jané hedhur 32 kallézime ndaj 40 personave,

fishtg shgiptuar masa e diversitetit n& 6 kallézime penale ndaj 10 personave,

Propozim pér Shgiptimin e masgs s& mbikéqyrjes s& shtuar &shté propozuar né 37
kallézime penale ndaj 58 personave,

Eshtg kérkuar masa institucionale n# 16 kailézime penale ndaj 22 personave,

Né ményra tiera — ndérmjefsim jané zgiidhur 50 kallézime me 115 persona,

Pushim i procedurés pérgatitore 4 me 4 persona.

Né 7 katlézime penale, ndaj 7 personave éshi€ kérkuar paraburgimi

I




| Vendimet e prokurorit
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PASQYRE E PUNES Sii PROKUROREVE
TE DEPARTAMENTIT PER TE MITUR

Tabela né vazhdim do té pasqyron statistikat pér secilin prokuror ve¢ e veg, sa i pérket
léndéve té trashéguara, té pranuara dhe t€ kryera gjaté vitit 2023 dhe léndéve té mbetura né
puné né fund té periudhés Janar — Dhjetor 2023.

Enis Gashi 30 6 36 36
Sadri Alija 116 206 322 118 204
Gjithsej 146 212 358 154 204
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ENIS GASHI
Regjistri PPM

+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 30 [Endg,
< Gjatg vitit 2023 ka pranuar 6 ¥ndé

v Gjithsej né pung ka pas 36 léndé

% Gjaté vitit 2023 ka kryer 36 1éndé

% Ne& fund (€ vitit 2023 ka (& pakryera 0 [éndg

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori ENIS GASHI, kané kiéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallgzimet personat
— Prop peraphklmmemases T T T
edulative

+  Propozim.pér aplikimin e masés 10 (1
institucionale
- Pezullim 0 0
- ‘Hudhje 6 6
- Pushim i procedurés pergaditore 0 0
- Né kompetencé 5 5
- Ndermjetsim 4 8
- Diversitet 0 0
- Ankesa 1 1
- Pjesémarrja n€ seanca gjyqésore 90 (DM/DKR}
Regjistri PPN M

%+ Nga vitet paraprake né fillim 1& vitit 2023 ka trashéguar 0 I&nde.
2 (jaté vitit 2023 ka pranuar O léndé

% Gjithsej né pund ka pas (0 1éndé

< Gjaté vitit 2023 ka kryer 0 &nd@

*» N& fund £€ vitit 2023 né segjistrin PPNM ka t€ pakryera O 18ndé

SADRI ALIJA
Regjistri PPM

<+ Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trash&guar 116 léndg,
<+ Gjaté vitit 2023 ka pranuar 206 léndé

¢ (Gjithsej né puné ka pas 322 léndé

%+ Gjaté vitit 2023 ka kryer 118 [énd&

%+ NE fund té vitit 2023 i kang mbetur (& pa kryera 204 1&ndé



Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori SADRI ALIJA, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet personat

likimin-e masés 30

<1 péraplikimin ¢masés 3
institucionale

- Pezullim 10

- Hudlije -‘ 18-

- Pushim i procedurgs pergaditore 6

- Né kompetencé 2

- Ndermjetsim 54

- Diversitet 5

- Ankesa 6
Pjesémarrja n€ seanca gjyqésore 171

Regjistri PPN M

¢ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka frashéguar 70 l&ndg,
%+ Gjaté vitit 2023 ka pranuar 35 léndé
% Gjithsej n& puné ka pas 105 1éndg
< Gjaté vitit 2023 ka kryer 9 téndé
% N& fund t& vitit 2023 né regjistrin PPNM Ka t& pakryera edhe 96 [éndé

I. DEPARTAMENTII PERGIITHSHIEM — REGJISTRI PP

-Té trashéguara nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 kang& gené 966 kallézime me 1440
persona

-(jaté periudhgs Janar — Dhjetor t& vitit 2023 jan& pranuar 1799 kallézime me 2331 persona
-Gjithsejté n& puné né kétd Departament gjatd késaj periudhe kan& qené 2765 kallézime me
3771 persona.

Departamenti i Pérgjithshém:

Tetrashegu PR Tepranu‘“a G}lthsejncPune




Gjaté vitit 2023 né Departamentin e Pérgjithshém, jané pérfunduar gjithsej 1821 kallézime
penale me 2176 persona.

Ndérsa né puné né DP, kané mbetur edhe 944 kallézime penale me 1595 persona.

DP - gjendja me léndé

Té pérfunduara kané mbetur né puné
Kallézime Persona kallézime Persona
1821 2176 944 1595

Gjaté vitit 2023 né Departamentin Pérgjithshém, nga numri i té gjitha kallézimeve penale
dhe personave qé kané gené né puné jané zgjidhur né kété ményré:

- Neg 87 kallézime ndaj 91 personave, jané parashtruar kérkesa pér caktimin e paraburgimit

- NE& 82 kallézime penale jané aprovuar kérkesat pér 88 persona.
Jané hedhur 151 kallézime penale ndaj 184 personave,

- Prej tyre né kundérvajtje kané kaluar 2 kallézime penale me 5 persona

- Hetimet jané té hapura pér 343 kallézime penale kundér 379 personave

- Né 3 kallézime penale pér 3 pezulluar hetimet

- Pushim i hetimeve né 67 kallézime penale ndaj 90 personave

- Gjithsej jané ngrité¢ 1126 Aktakuza kund@r 1256 personave, prej tyre:

- Jané ngritur 395 Aktakuza pas hetimeve, kundér 449 persona

- Jané ngritur 601 Aktakuza té Drejtpérdrejta kundér 666 personave

- Aktakuzé me Urdhér 130 kundér 141 personave

- Né kompetencé jané deleguar 47 kallézime penale me 62 persona,

- Eshté propozuar masa pér trajtim te detyrueshém psikiatrik né 4 kallézime ndaj 4
personave

Pasqyré mbi ményrén e pérfundimit té 1éndéve né DP:

Vendimet e prokurorit

=l
1= &
= £ £
3 - H-T T = =}
= E £ g 2 2
B Eg = g s g = =
o = 2 ) B = E g
L 2 = = = ig 5] e =
E 2 T E S = 5 5 .
g, = == S = Z ¥ ==
ka. | Per | ka. | Per | ka | per | ka. | Per | ka. | Per ka. | per | ka. | per
87 |91 |82 |88 |151 184 |2 5 %343 379 63 | 86
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= = = :
135 = T .
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= =2 0 == = = S «
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< < = = r4 _ PR
kall | pers. kall pers. kall. pers. kall. pers. kall. | pers.
395 | 449 601 666 130 141 47 62 4 4
Ankesat e paragitura té prokuroréve lidhur me vendimet gjygésore:
Ankesat i
$ 2
& g =
- el o @ 5 g 5 £
& =2 = 7 = z E S s E
@ E|l = = @ = = = = =
< E | 7] -~ < oL = -
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g = e 28 g E s 3 3 a 2
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= £ =J p< |2 |28 b £ 2 2 S
= - W . ) e T 5] = W
D & S o a g ladm D < = = s >
22 18 4 2 11 6
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Vendimet e Gjvkatés

- N@// raste gjykata ka marr aktvendim pér hedhje té aktakuzave

- NE& 118 raste gjykata ka marr aktgjykim me urdhér ndéshkimor

- NE& 26 raste gjykata ka marr aktgjykime refuzuese,

- Né 7 raste gjykata ka marr aktgjykime liruese,

- N& 657 raste gjykata ka marr aktgjykime dénuese,

- N&é 4 raste gjykata ka marr aktvendim pér trajtim Psikiatrik

- Né& 134 raste gjykata ka marr aktvendim pér shkak t€& parashkrimit né gjykaté.
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f Vendimet e Gjykatés

Aktgjylkim | Aktgjykim | Aktgjykim | Aktgjykim | Masé pér | Parashkr
Hudhja | me urdhér | e refuzuese | ¢ lirues dénuese trajtim imet pé
¢ ndiéshkimor psikiatrik | gjykaté
Aktaku
zés e .
| g 126 7 | 657 4 134

PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPARTAMENTIT TE

PERGJITHSHEM

Né vazhdim do t& pasqyrohen statistikat pér secilin prokuror ve¢ e veg, sa i pérket léndéve té
trashé&guara, t& pranuara, dhe t&€ kryera gjaté perivdhés JANAR ~ DHIETOR 2023 dhe |&ndéve t&
mbetura ng puné mé 31 DHIETOR 2023, né tabelén ne vijim jané pérfshird t& tri regjistrat PP,

PPN, PPP.
Tab.
Pasqyrée | — — T a
R - g g |z = = ‘T
punés s& £ 5 g | g = % Z _§.
prokuror | % & | = | w 10 |3 3
“ o x m h— =] =3 ] (o
tve DP g ) -2 o & = - 2 &
TR P = E 1? : § E '.E b @
.[)Er viin 3 é 2 o 2 o) | ; 2
2023 | T Rl . N o
Té 720 | 1105 {399 [0 0 - ) 0 0
Trashégu
ara . . N RN .
Té 892 886 | 532 | 294 42 40 40 130
pranuara
GJ]thseJ . 1612 . .. 1991 1131 301 TR 40 30 R
Té kryera | 340 | 527 (307 | 143 {28 33 29 24
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QAZIM XHARRA

Regjistri PP
%+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trashéguar 191 Ieéndg,
% Gjaté vitit 2023 ka pranuar 552 [éndg
% Gjithsej né puné ka pas 743 léndg
% Gjaté vitit 2023 ka kryer 339 Endé
<+ N& fund t& vitit 2023 i kan& mbetur t& pakryera 433 |éndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori QAZIM XHARRA, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat
e Hudhjemenderm;etesrmne T
- Hudhje 12 14
- Aktakozéedrejtoérdrejté- . 94 . 109
- N& kompetencé 6 6
- Trajtimpsikiakteik % ' 3
- Aktakuzé me Urdh&r ndéshkimor 6 6
E zgjidhur né ményré tjetér 8
. Push etlmeve T g S 22 o
Pezuilim 4 5
< Matréveshje pér pranimine fajésise. 2
- Ankesa 10 13
- Piesémarrja né seanca gjygésore 487

Né reggistrin PPN pér vitin 2023 ka két€ pasqyré té 1éndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 115 iéndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 278 18ndé

gjithsej n€ puné ka pas 393 1&ndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 7 1€ndé

ng fund t& vitit 2023 n& pung i kané mbetur 373 léndé PPN

VYYVYY

N& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré t¢ [éndéve:

» nga viti paraprak ka trashéguar 160 léndé

> gjaté vitit 2023 ka pranuar 304 1&ndg

» pjithsej n& pung ka pas 464 1&ndé

#  gjarg vitit 2023 ka kryer O l&éndé

#  né fund & vitit 2023 né puné i kang mbetur 464 1&ndg
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ANTON HASANAJ

Regjistri PP
< nga vitet paraprake n& fillim t& vitit 2023 ka trash&guar 1511 [&ndé,
& gjaté vitit 2023 ka pranuar 391 léndé
% gjithsej né puné ka pas 608 lénde
< gjaté vitit 2023 ka kryer 516 1éndé
% né fund té vitit 2023 i kan& mbetut t& pakryera 281 l&énds

Léndét ¢ kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori ANTON HASANAJ, kané kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat

132

- Né kompetencé 17
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 59
= Aktakuzé pashetimeve. LAz
- Ezgjidhur né ményré tjetér z
. Pushinii fistimeve | | 18
- Pezullim -
- Ankesa 8
- PjesBmarrja né seanca giygésore 670

N regjistrin PPN pér vitin 2023 ka két€ pasqyrs t& éndéve:

o
g

nga viti paraprak ka trashéguar 207 {éndé

»  gjats vitit 2023 ka pranvar 273 léndé

> gjat@ vitit 2023 ka kryer 28 [&ndé

» né fund t€ vitit 2023 n€ puné i kané mbetur 467 lénde PPN

N& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka k&t& pasqyré & 1éndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 444 léndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 320 1éndé

gjaté vitit 2023 ka kryer 7 léndé

Né fund & vitit 2023 né puné i kang mbetur 763 Endé

V¥ ¥V



RAMADAN KORO

Regjistri PP
+» Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trash&guar 0 1éndg,
< Gjaté vitit 2023 ka pranuar 531 [éndé
% Gjithsej né puné ka pas 551 léndé
< Gjaté vitit 2023 ka kryer 194 I8ndé
< N8 fund & vitit 2023 1 kan& mbetur {& pakryera 354 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori RAMADAN KORO, kané kéto vendime:

kallézimet personat

T Haa P e TS R
- Hudhje 7
o Aktakuzee drF.‘jt perdre;te ) 75
~  Né kompetencé 1
- Trajtim psikiakerik | o

Aktakuzé me Urdhé&r ndéshkimor 3
© AKtakzg pashetimeve . o 19

E zgjidhur né ményré tjetér 0
- Pughimihetiméve | 5
- Pezullim h)
- Marréveshje pérpraniminefajgsise 0

Ankesa 4
- Pjesémarrja né seanca gjyyésore 250

Né regjistrin PPN pér vitin 2023 ka két€ pasqyré t& 1éndéve:

nga viti paraprak ka trashéguar 0 l&ndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 278 léndé

gjithsej n& puné ka pas 278 1éndé

gjatd vitit 2023 ka kryer 8 Bndé

né fund 8 vitit 2023 ng puné { kan& mbetur 270 1&€ndé PPN

v o

v V¥

NE regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka két& pasqyré t& 1éndéve:

nga viti paraprak ka trash&guar 0 (éndé

gjaté vitit 2023 ka pranuar 437 [éndé

giithsej n& puné ka pas 437 1&ndg

giatd vitit 2023 ka kryer 6 1&ndg

né fund t& vitit 2023 n& puné i kan& mbetur 437 1&ndg

¥ Y V¥



KASTRIOT MEMAJ

Regjistri PP
** nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trashsguar 80 (&ndé,
% gjaté vitit 2023 ka pranuar 372 iéndé
% gjithsej né puné ka pas 452 léndé
< gjatd vitit 2023 ka kryer 291 l8ndé
< né fund €& vitit 2023 i kan& mbetur t& pakryera 154 [gndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori KASTRIOT MEMAJ, kané¢ kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kalleézimet personat
e Hudhje = ndermjetesn‘nnem [T S T
Hudhje 28 23
¢ - Aktakuzé e drejtpérdrejté: 96 B
- Né kompetencé 12 14
- Tratin psikiaktrik 2 2
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 28 28
- Aktakuzg pashetimeve 60 el
- E zgjidhur né ményré tjetér i 1
- - “Pushim Fhetimeve- 7 '

- Pezullim
= Martéveshje:pér. pranimin e fajésisé : -
- Ankesa 2 2

- Pjesémarrja né seanca gjygésore 315

Né regjistrin PPN pér vitin 2023 ka k&té pasqyré t& léndéve:

» nga viti paraprak ka trash&guar 89 igndég

> gjatg vitit 2023 ka pranuar 188 1&ndé

¥ gjithsej n& puné ka pas 277 léndé

# gjaig vitit 2023 ka kryer 53 1éndg

» né fund t€ vitit 2023 n€ puné t kang mbetur 224 [&ndé PPN

N& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka k&té pasqyré t& [Endéve:

7 nga viti paraprak ka trashdguar 211 &ndg

#  gjaté vitit 2023 ka pranuar 230 éndg

»  giithsej né puné ka pas 441 Endé

7 gjatd vitit 2023 ka krver 6 {éndé

# né fund t& vitit 2023 né pung i kangé mbetur 435 l&ndé
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QAZIM KUQI

Regjistri PP
< nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2023 ka trash&guar 0 1&nde,
% gjaté vitit 2023 ka pranuar 162 iéndé
% gjithsej né puné ka pas 162 léndé
< gjaté vitit 2023 ka kryer 122 lénde
< né fund & vitit 2023 n& puné i kan& mbetur 19 1&ndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori QAZIM KUQIL, kané kéto vendime:

“Vendimi i prokurorit kallézimet personat
Hudhje 7 7
- . Aktak diejtpérdrejte o 88 - . w iBT el
- Né kompetencé 6 6
~ - Trajtimp kialkteile: - - oo LI T e O e
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 3 3
g Aktak ashetlmeve L e BRI S
E zgjidhur né ményré tjetér 1aiter. 228 KPP 1
- Pushimihetimeve. 2 | 2
Pezullim 0 0
- Ankesa 3 3
Pjesémarrja né seanca gjygésore 170 -

Né&regjistrin PPN pér vitin 2023 ka kété pasqyré 18 léndéve:

¥ nga viti paraprak ka trash&guar 0 I&ndg

¥ gjaté vitit 2023 ka pranuar 68 1€ndé

» gjithsej né puné ka pas 68 lénde

#  gaté vitit 2023 ka kryer 28. 1&ndé

» né fund t& vitit 2023 né puné i kané mbetur 40 [éndé PPN

NE regjistrin PPP, p8t vitin 2023 ka kété pasqyré t& l1éndéve:

» nga viti paraprak ka trash&guar 0 (&éndé

> gjaté vitil 2023 ka pranuvar 70 |éndé

¥ gjithsej né puné ka pas 70 léndé

B giatg vitit 2023 ka kryer 0 18ndé

» né& fund t& vitit 2023 ne pung i kang mbetur 70 [Ende



VENERA SHALA

Regjistri PP
** nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 nuk ka trashéguar Iéndé,
% gjaté vitit 2023 ka pranuar 40 l&ndé
< gjithse) né puné ka pas 40 iéndé
& gjaté vitit 2023 ka kryer 28 léndg
% né fund té vitit 2023 i kané mbetur 12 iéndé

Léndgt e kryera gjaté vitit 2023 nga prokarori VENERA SHALA, kang kéto vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat
e Hudhjemenderm;etesnmnemzsz e s
- Hudhje 1 2
= Aktakuzé e drejtpgrdrejté 16 18
«  Né kompetencé o 0
= “Trajtim-psikiaktrik 0 0
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 0
- Aktakuzé pashetimeve: 8 8.
- Ezgjidhur né ményré tietér 0 0
+ /Pushif.ihetifieve 0 9
Pezullim 0 0
- Wairgveshje pér pranimin e fajgsise 0 A
- Ankesa
- Pjesémarrja né seanca gjygésare 40

NE& regjistrin PPN pér vitin 2023 ka kété pasqyré té léndéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar l&ndé

gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar léndé

gjithse] né puné nuk ka pasur 1&ndé

gjaté vitit 2023 nuk ka kryer 1éndé

Né fund t& vitit 2023 né puné nuk ka 1énd& PPN

YV ¥ ¥ ¥

Né& regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka két@ pasqyré€ (€ léndéve:

# nga viti paraprak nuk ka irashéguar [&nde

> gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar Jéndé

# gjithsej né puné nuk ka pasur 18ndé

»  gjatd vitit 2023 nuk ka kryer 18ndé

# N& fund t& vitit 2023 né puné€ nuk ka i&ndé PPP
URIDIA CAKA



Regjistri PP
“* nga vitet paraprake n& fillim t& vitit 2023 nuk ka trash&guar [&ndg
+ giad vitit 2023 ka pranuar 40 [éndé
% giithse) né puné ka pasur 40 1éndé
& giaté vitit 2023 ka kryer 31 1&8ndé
% né fund t& vitit 2023 i kang mbetur 9 léndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori URIDIA CAKA, kané kéte vendime:

Vendimi i prokurorit Kallézimet personat
e Hud; menderm;e P R 11
- Hudhje 0 g
- Aktakuzé'e drejtpérdrejtd ' I i6:
- N& kompetencé 0 0
- Trajtit psikiaktril: . 0 e
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0 0
E zgjidhur né ményré tjetér{pushim me 2 2
ndérmjetésim)
« Pushim ihetimeva: i i
Pezullim 0
Ankesa 0
PjesEémarrja né seanca gjygésore 39

NE regjistrin PPN pér vitin 2023 ka k&€ pasqyré t& 18ndéve:

¥ nga viti paraprak muk ka trash&guar 1éndé

»  gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar 1éndé

# gjithse) Bé puné nuk ka pasur léndé

» gjaté vitit 2023 nuk ka kryer léndé

# Né& fund t€ vitit 2023 n& puné nuk ka 1éndé PPN

Né regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré t& [Endéve:

¥ nga viti paraprak nuk ka trash&guar i&ndé

»  gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar iéndé

7 gjithsej né puné nuk ka pasur i&ndé

¥ gjateé vitit 2023 nuk ka kryer [€ndg

# N fund 18 vitit 2023 n& puné nuk ka [gndé PPP



VYRTYTE GERVALLA

Regjistri PP
** nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trashéguar 0 1&ndg,
o gjaté vitit 2023 ka pranuar 40 Jéndé
“ githsej né puné ka pas 40 léndé
% giaté vitit 2023 ka kryer 29 [&ndg
% né fund té vitit 2023 i kané mbetur 11 1éndé

Léndét e kryvera gjaté vitit 2023 nga prokurori Vertyte Gérvalla, kané kéto vendime:

Vendimii prokuro;i_t Kallézimet perscnat
- Hjemendermjeteslmnennsz- T T
- Hudhje 3
s Aktakuzé e drejtpdrdrejtd 9
- Né kompetencé 3
= Trajtim psikiakteik 0
- Aktakuzé me Urdhér ndéshkimor 0

- Aktakuzé pas hetimevé 12

- E zgjidhur né ményré tjetér 0
- Pushim i hetimeve 0
- Pezullim 0
< Marréveshje pérpranimin efajésisé 0
- Ankesa 0
- Pjes&marrja né seanca gjygésore 70

Né regjistrin PPN pér vitin 2023 ka k&t pasqyré 1€ léndéve:

nga vitt paraprak nuk ka trash&guar 1&ndé

gjat® vitit 2023 nuk ka pranuar l&ndé

gjithsej né puné nuk ka pasur léndé

gjaté vitit 2023 nuk ka kryer i€ndé

Né& fund t& vitit 2023 né puné nuk ka léndé PPN

V¥ ¥ V¥

Né regjistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré té [Endéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar léndé

gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar i&ndg

gjithsej né puné nuk ka pasur {éndé

giaté vitit 2023 nuk ka krver 1éndé

Né fund té vitit 2023 né puné nuk ka lénd8 PPP

Y V¥ VY

[
Lh



AZEM ISLAMAJ

Regjistri PP
< Nga vitet paraprake né fillim & vitit 2023 ka trash&guar 0 &ndg,
% Gijaté vitit 2023 ka pranuar 30 Jéndé
% Gjithsej n& puné ka pas 30 {&ndé
% Gjaté vitit 2023 ka kryer 23 |éndg
% N& fund t& vitit 2023 { kané mbetur 7 i&ndé

Léndét e kryera gjaté vitit 2023 nga prokurori AZEM ISLAMAJ, kané kéte vendime:

Vendimi i prokurorit kallézimet personat
. AR R 5Iende O AU U S SSUS——
- Hudhje
- Aktakuzéedrejtpdidieite  © 450énde
- Nékompetencé /
- Trajtini psikiaktrik _ !
- AKtakuzé me Urdhér ndéshkimor /
- Aktakuzépas hetimeve S3Mendg oo
- /
- Pezullim /
- Marréveshje:pérpraniminefajésisé -/
- Ankesa
- Pjesémarrja né seanca gjygésore 28 seanca

Né& regjistrin PPN pér vitin 2023 ka ké&t& pasqyrd & léndéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar léndé

gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar léndé

gjithsej né puné nuk ka pasur léndé

gjaté vitit 2023 nuk ka kryer [&ndé

n& fund t& vitit 2023 né& puné nuk ka lénd€ PPN

A

¥ oy

“:S’

Né regiistrin PPP, pér vitin 2023 ka kété pasqyré € léndéve:

nga viti paraprak nuk ka trashéguar léndé

gjaté vitit 2023 nuk ka pranuar 1&ndé

gjithse| né puné nuk ka pasur 1&ndé

gjaté vitit 2023 nuk ka kryer ndé

Né& fund t& vitit 2023 né puné nok ka 1éndé PPP

YV VYV VY
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II. REGJISTRI PPN & PPN M

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2023, né Departamentin e Krimeve t€¢ Rénda,
Departamentin pér té Mitur dhe né Departamentin e Pérgjithshém gjendja statistikore né
Regjistrat PPN éshté si né vijim;

Departamenti | 252 334 | 586 200 386

i Krimeve té
Rénda
Departamenti | 941 131 1619 131 1488
Pérgjithshém
Departamenti | 83 39 122 5 117
pér té mitur

1276 504 2327 336 1991
Gjithsej:

1 REGJISTRI PPP

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2023, né Departamentin e Krimeve té Rénda dhe
né Departamentin e Pérgjithshém gjendja statistikore né Regjistrat PPP éshté si vijim:

I- Departamenti 75 16 T 91 16 - 75

i Krimeve té

Rénda

Departamenti | 1494 548 2042 8 2034
Pérgjithshém

Gjithsej 1569 564 2133 24 2109
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IV~ REGJISTRI NJN

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2023, gjendja statistikore né Regjistrin NJN
éshté si né vijim:

V. PROPOZIMET E PROKUROREVE PER SEKUESTRIM Ti PERKOHSHEM .
KONFISKIM DHE NGRIRJE TE PASURISE

Gjaté vitit 2023 jané paraqitur 30 kérkesa pér sekuestrim té pérkohshém.
Jané paraqitur 8 kérkesa pér konfiskim té pasurisé.
Jané paraqitur 14 kérkesa pér urdhér ndalues pérfundimtar.

Jané paraqitur 8 kérkesa pér urdhér t€ pérkohshém ndalimi.

\4! PROCEDURAT ALTERNATIVE

Gjaté periudhés kohore Janar — Dhjetor 2023, né Prokurorin Themelore né Gjakové,
gjendja statistikore sa i pérket léndéve té kryera me proceduré alternative éshté si né vijim :

- Numri i [éndéve t&¢ Pezullimit i€ pérkohshém t& procedurés 0 kallézime

- Rastet kur ndjekja penale nuk éshté e detyrueshme 0 kallézime

- Numri i [éndéve té kryer me procedurén ¢ ndermjetésimit 477 kallézime
Numri i aktakuzave t& ngritura me marréveshjen pér pranimin e fajésisé¢ 5 léndé.



VIl TE DHENAT STATISTIKORE LIDHUR ME DHUNEN NE FAMILJE

Gjaté perindhiés kohore Janar —Dhjetor 2023, gjendja statistikore sa i pérket [Endéve té
Dhunés né Familje, ka gené si né vijim:

Departamenti i Pérgjithshém

bepartamentii Kaliézim " Persona
Pargiithshém e trasheguara; T A—— - 116 e N
Té pranuara 245 306
Gjithsej 353 422
Té kryera 216 241
N&é puné 137 181

Departamenti pér té Mitur

Departaiﬁenti pér té Kallézime

R b 1y b bR PR i e e T ——

Mitur Té trashéguara 1]
T& pranuara
Gjithsej
Té kryera

Népuné

VIII  VEPRAT PENALE TE MEKANIZIMIT PERCJELLES

Regjistri PP

Vepra penale: NXITJA E URREJTJES, PERCARJES OSE MOS DURIMIT KOMBETAR,
RACOR, FETAR APQ ETNIK

- T& trash€guara nga vitet paraprake 0 kallézime me 0 persona
- (jaté vitit 2023 éshté pranuar 2 kailézim me 3. persona

- Gjithsej né puné kané gené 2 kallézime me 3 persona

- Gjatg vitit 2023 jané kryer 2 kallézime me 3 persona

- N& fund t& vitrt 2023 ka mbetur né pung 0 kallézim penal.



Veprat penaie KUNDER EKONOMISE

- Té& trashéguara nga vitet paraprake 44 kall€zime me 83 persona
- Té& pranuara 23 kallgzime me 30 persona.

- (jithsej né puné kané gené 67 kallézime me 113 persona

- Prej tyre jand kryer 56 kallézime me 81 persona dhe até:

né 11 kallézime penale ndaj 15 personave jan€ hedhur kallézimet penale,
né 12 kall#zime penale jang pushuar hetimet ndaj 17 personave,
né 2 kallézime ndaj 2 personi &shté ngrité aktakuzé e drejtpérdrejt
né 29 kallézime penale ndaj 43 personave jané ngrité Aktakuza pas hetimeve
Njé kallézim me njé person éshté ceduar
dhe njé kallézim me njé person &shté bashkuar me njé 1&ndé tjetér
N& puné kang ngelé 11 kallézime me 32 persona
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Vepra penale - ARMET neni 366

- T& trashéguara nga vitet paraprake 27 kallézime me 32 persona.

- Gjaté ké€tij viti jan€ pranuar 99 kailézim penale me 111 persona.
- Gjithsej né puné kané gené 126 kallézime me 143 persona

- Gjaté vitit 2023 jang kryer 72 1€ndé me 80 persona.

- Né puné kané& mbetur 54 kallézime me person.

Veprat penale g€ kané (€ béjné me KONTRABANDIM ME MIGRANT

- T& wrashéguara nga vitet paraprake ( kallézime me 0 persona

- Gjaté vitit 2023 jang pranuar 0 kallézime penale me O persona,

- Gjithsej né puné kané gené ¢ kallézime me 0 persona

- Gjaté kétij viti jang kryer 0 kall8zime me 0 persona dhe até:

- Jané pushuar hetimet né 0 kallézime penale ndaj  personave,

- Eshté hedhur 0 kallézime me 0 person, dhe

- Fshteé ngrité aktakuzé pas hetimeve né 0 kallézime penale kundér 0 personave
- Né& pung ka mbetur 0 kallézim me 0 persona

Veprat penale gé kané t€ béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DPHE VEPRAT PENALE
KUNDER DETYRES ZYRTARE qé& ndérlidhen me prokurim publik

- Té& trashéguara nga vitet paraprake 0 kallézime me 0 persona
- T& pranuara () kallézime me 0 persona,

- Giithsej n& puné kang qeng 0 kali€ézime me 0 persona

- Prej tyre jané kryer 0 kaligzime me O persona dhe até:



# Jang hedhé 0 kallézime ndaj O personave

» Jan& pushuar hetimet O kallézime ndaj O personave,

> Esht& ngrité aktakuza né 0 kallézime kundér 0 personave
» Né puné kané mbetur 0 kallézime me () persona

Veprat penale ¢ kang & béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- Té trashéguara nga vitet paraprake 51 kallézime me 118 persona

- Gjaté vitit 2023 jané pranuar 28 kallézim penal me 43 person

- Gjithsej n€ puné kané qeng 79 kallézime me 161 persona

- Jané krver 64 kallézime me 139 persona dhe até :

- Jang€ hedhur 20 kallézim me 40 persona. dhe &shté ngrité Aktakuzé pas
hetimeve & 24 kaliézime me 42 persona.

- Jané pushuar hetimet 10 kallézime ndaj 37 personave.

- Kompetenc jané dérguar 10 kallézime me 20 persona.

- Né& fund t& vitit né puné ka mbetur .15 kallézim penale me 22 persona.

Veprat penale — Krim i organizuar ///7//

Veprat penale qé kané té béjné me NARKOTIK - DROGE

- Té& trashéguara nga vitet paraprake 37 kallézime me 79 persona
- T& pranuara 50 kallézime me 62 persona,

- (jithse) né puné kané qené 107 kallézime me 141 persona

- Prej tyre jan€ kryer 90 kallézime me 120 persona dhe até:

# né 19 kallézime ndaj 21 personave éshté hedhur kallézimi penal,

» né 3 kallézime penale ndaj 3 personave jan€ pushuar hetimet,

» né G kallézime ndaj O personave jané ngrité Aktakuza me ardhér
ndéshkimor,

» né 55 kallézime ndaj 73 personave jang ngrité€ aktakuza té€ drejtpérdrejta.
dhe

#» dhe ng 13 kallézime ndaj 23 personave jan¢ ngrité aktakuzé pas hetimeve.

- N& puné kané mbetur 17 kallézime me 21 persona



Vepra penale — Shpélarja e parave—/////7/

Veprat penale qé kané té béjné me TRAFTKIM ME QENIE NJEREZORE

T& trashéguara nga vitet paraprake 0 kallgzime me 0 persona
T& pranuara 1 kallézime me | persona,

Gjithsej né puné kang gené 0 kallézime me (0 persona

Gjaté vitit jané kryer 0 kallézime me 0 persona dhe até:

Regijistri PPN

a)

Vepra penale: NXITJA E URREJTJES, PERCARJES OSE MOS DURIMIT
KOMBETAR, RACOR, FETAR APO ETNIK

TE€ trashéguara nga vitet paraprake 0 Raporte me 0 persona
Gjaté vitit jané pranuar O raste penale

Gyithsej né puné kané qené 0 raste me 0 persona

Gyaté kétij viti jang kryer 0 raste penale tme 0 persona

N& puné né fund t& vitit ka mbetur (0 raste

Veprat penale KUNDER EKONOMISE

T¢ pranuara gjaté vitit 2023 jané 63 raste me 64 persona,
Giithsej né puné kané qené 64 raste me 65 persona

Jané kryer 43 raste me 44 persona.

Né puné kané ngelé 21 raste me 21 persona

Veprat penale gé kané té béjné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

T& trashéguara nga vitet paraprake 19 raste me 28 Persona
T& pranuara 17 raste me 26 persona,

Gjithsej né puné kand qené 36 raste me 54 persona

Prej tyre jané krver 18 raste me 29 persona

N¢ puné kané mbetur 18 raste me 25 persona

32
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tOKURORIA THEMELORE-GJAKQVE

E.G
ETEDERGESA PER DORZIM PERSONAL
shillit Prokororial t& Kosovis

.Ardian Hajdaraj KPK
né '

il marrési nuk u gjet né vendin ku duhe;j t¢ dorézohej
resa, dorzimi u b duke ju dhéng shkresa andtarit
thor t¢ familjes s¢ marrsit-kujdestarit & ndgrtesss,
It, personit g8 gjendet né puné né & njé&jtin vend,

asi marrésiose pjesstar: | familjes sé tij e ka refuzuar marrjen
kres#s, shkresa u la ng baness né vendin e punés sé marrésit

ke u ngjitur ng derén e banesés ose t& lokalit kku gjendjet n&
€ marrési),

né orén

aku i refuzimit

Nénshkrimi i dorézuesit

Shenja e shkresés: A.nr.29/2024

Titlli i shreksés q@ dorézohet

Raport pér punén ¢ Prokuroreve Pérvifin 2023

Numri i shtojcave

Vérteto] se mora shkresén ¢ lartépérmendur me
(me falg)

2602, of

Neénshkrjrf] maredie <

Nénshkrimi i dorézuesit







